
                                           Pardubice, 27. dubna 2009 
 
Posudek na bakalářskou práci posluchačky Olgy Kmochové „Státní symboly 
České republiky“ 
 
 Předložená práce se zabývá tematikou, která zejména s členstvím České 
republiky v Evropské unii nabývá na aktuálnosti. Autorka Olga Kmochová   si 
toho při psaní své práce byla plně vědoma. Proto ji rozdělila do pěti základních   
kapitol. 
 V prvních čtyřech kapitolách  se posluchačka opírá zejména o odbornou 
literaturu  k jednotlivým státním symbolům České republiky a Evropské unie. 
Zcela samostatně si počíná v kapitole páté. Za pomoci samostatného 
dotazníkového šetření se v  ní pokusila zjistit znalosti zkoumané problematiky 
občanů různých profesí i věku. 
 Bakalářská práce je zpracována na odpovídající úrovni stylistické i 
formální. Doplňují ji navíc vhodně zvolené přílohy. 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci 
k obhajobě a hodnotím ji známkou „výborně“.  
 
 Při obhajobě doporučuji, aby posluchačka zodpověděla následující 
otázky: 
 1) Jakými pravidly se řídí užívání symbolů Evropské unie? 
 2) Čím si autorka vysvětluje rozdíly ve znalostech státních symbolů České 
republiky mezi jednotlivými skupinami dotazovaných?           
 
                                                    Miloš Charbuský 
                                                ved. bakalářské práce 


